



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 20 декабря 2021 года

№ 521

г. Чита

**О внесении изменений в некоторые постановления Правительства  
Забайкальского края в сфере международных  
и внешнеэкономических связей**

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере международных и внешнеэкономических связей.

Губернатор Забайкальского края



А.М.Осипов



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Забайкальского края  
от 20 декабря 2021 года № 521

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в некоторые постановления Правительства  
Забайкальского края в сфере международных и внешнеэкономических  
связей**

1. В Порядке открытия представительств Забайкальского края за пределами Российской Федерации, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 15 июня 2010 года № 239 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 12 июля 2016 года № 305):

1) в пункте 7 слова «Министерство международного сотрудничества и внешнеэкономических связей Забайкальского края» заменить словами «Министерство по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края»;

2) в пункте 8 слова «Министерство международного сотрудничества и внешнеэкономических связей Забайкальского края» заменить словами «Министерство по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края»;

3) в пункте 10 слова «министром международного сотрудничества, внешнеэкономических связей и туризма Забайкальского края» заменить словами «министром планирования и развития Забайкальского края».

2. В Порядке выдачи разрешений на открытие в Забайкальском крае представительств субъектов иностранных федеративных государств и административно-территориальных образований иностранных государств, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 15 июня 2010 года № 240 (с изменениями, внесенными постановлением Забайкальского края от 12 июля 2016 года № 305):

1) в пункте 7 слова «Министерство международного сотрудничества и внешнеэкономических связей Забайкальского края» заменить словами «Министерство по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края»;

2) в пункте 8 слова «Министерство международного сотрудничества и внешнеэкономических связей Забайкальского края» заменить словами «Министерство по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края»;

3) в абзаце втором пункта 9 слова «Министерством международного сотрудничества и внешнеэкономических связей Забайкальского края» заменить словами «Министерством по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию

Забайкальского края».

3. В постановлении Правительства Забайкальского края от 24 октября 2017 года № 447 «Об уполномоченных органах в сфере приграничного сотрудничества»:

1) в абзаце первом пункта 1 слова «Министерство международного сотрудничества и внешнеэкономических связей Забайкальского края» заменить словами «Министерство по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края»;

2) в абзаце первом пункта 2:

а) слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Забайкальского края» заменить словами «Министерство образования и науки Забайкальского края»;

б) слова «Министерство территориального развития Забайкальского края» заменить словами «Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края, Министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края».

4. В постановлении Правительства Забайкальского края от 13 февраля 2018 года № 59 «Об отдельных вопросах осуществления приграничного сотрудничества»:

1) в подпункте 2 пункта 1 слова «Министерством международного сотрудничества и внешнеэкономических связей Забайкальского края» исключить;

2) в пункте 2 Порядка представления сведений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей Забайкальского края и муниципальных образований Забайкальского края с субъектами приграничного сотрудничества сопредельных государств по вопросам приграничного сотрудничества и о результатах осуществления таких связей, утвержденного указанным постановлением, слова «Министерство международного сотрудничества и внешнеэкономических связей» заменить словами «Министерство по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края»;

3) в Порядке формирования Министерством международного сотрудничества и внешнеэкономических связей Забайкальского края перечня соглашений о приграничном сотрудничестве Забайкальского края, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Министерством международного сотрудничества и внешнеэкономических связей Забайкальского края» исключить;

в пункте 2 слова «Министерством международного сотрудничества и внешнеэкономических связей Забайкальского края» заменить словами «Министерством по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края»;

4) в подпункте 4 пункта 3 Порядка формирования перечня соглашений

о приграничном сотрудничестве муниципальных образований Забайкальского края, утвержденного указанным постановлением, слова «Министерством международного сотрудничества и внешнеэкономических связей Забайкальского края» заменить словами «Министерством по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края».

5. В постановлении Правительства Забайкальского края от 14 декабря 2018 года № 496 «О некоторых вопросах организации проектной деятельности в Правительстве Забайкальского края»:

1) слова «Министерству территориального развития Забайкальского края» заменить словами «Министерству жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края, Министерству строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края»;

2) слова «Министерству образования, науки и молодежной политики Забайкальского края» заменить словами «Министерству образования и науки Забайкальского края»;

3) слова «Министерству международного сотрудничества и внешнеэкономических связей Забайкальского края» заменить словами «Министерству по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края».

---